
 

 

 
 
Přínosy propojení Mariánské zahrady s CHKO Český ráj 
 
 

Turistická oblast Mariánská zahrada je okrajovou, doposud turisticky málo objevenou 
oblastí turistického regionu Český ráj. Její význam pro turismus je ještě zvýrazněn tím, že se 
v sousedství nachází další unikátní barokní komponovaná krajina budovaná Albrechtem 
z Valdštejna, která dala název sousední turistické oblasti – Valdštejnova zahrada. 

 
Území Mariánské zahrady je vhodné zejména pro pěší turisty a cykloturisty s větším 

množstvím nefrekventovaných komunikací i mimo značené cyklotrasy.  
 
Turista tak může poznat nejen mnohdy turisticky přetížená centra Českého ráje (CHKO 

i Geoparku), jako jsou Prachovské skály, Hruboskalsko, okolí Trosek apod., ale část svého 
pobytu může směřovat i do této zajímavé oblasti. 

 
Lze předpokládat, že zvýšením návštěvnosti turistické oblasti Mariánská zahrada by 

došlo alespoň k částečnému odlivu návštěvníků přetížených center a tím i k naplňování cílů 
trvale udržitelného rozvoje cestovního ruchu v Českém ráji. Jednou z možností naplnění 
takového záměru je i zvýšená propagace a prezentace této turistické oblasti. 

 
Svazek obcí Mariánská zahrada spolupracuje se Sdružením Český ráj  v různých 

marketingových aktivitách. Jeho prostřednictvím byla turistická oblast prezentována na 
několika veletrzích tuzemských i zahraničních, např. v Plzni, Poznani, Lipsku. 

 
V současné době se rozvíjí spolupráce na dobudování sítě cyklistických tras a 

cyklostezek a koncepci cyklodopravy v Královéhradeckém kraji.  


